
ABSTRAKT: 

Název prá.ce: Navržení a ověření výukového plánu volejbalu na základní škole 

Cfle práce: Navrhujeme, výukový plán volejbalu pro hodiny tělesné výchovy na 

2. stupni základní školy bez specializace. Práce by mohla sloužit jako vodítko 

při sestavování tematických plánů pro výuku volejbalu na základní škole. 

Metoda: Jako metodu zkoumání jsem použila pozorování, které bylo prováděno 

na žácích základní školy Ševětín. Žáci byli hodnoceni na konci navrženého 

tématického plánu a to vždy při hře 3:3 respektive 6:6. Tématický plán byl na 

žáky aplikován v průběhu tří let avšak záměrné pozorování a hodnocení bylo 

provedeno v posledním roce po aplikaci všech navržených hodin. 

Výsledky: Výsledné hodnocení žáků jsem zpracovala do tří grafů, hodnotících 

ročník jako takový a do společného grafu pro všechny tři ročníky, ve kterém je 

možné porovnat úspěchy i neúspěchy jednotlivých ročníků společně. Dále bylo 

hodnocení vyjádřeno v procentech. 

Klíčová slova: tématické plány, výuka volejbalu, základní škola, žáci, přípravy 

hodin. 


